
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
 

 
 
 

Copia 

 

COMUNE DI GAGLIANICO 
Provincia di Biella 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
              N. 90 
 
 
OGGETTO: 
Concessione contributo straordinario all'Associazione Turistica Pro Loco di 
Gaglianico per l'organizzazione della manifestazione "Borgo delle Rose". 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di giugno alle ore undici e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MAGGIA PAOLO - Sindaco  Sì 

2. MAZZALI LUCA – Vice Sindaco No 

3. MEMIC ALMA - Assessore  No 

4. MELICONI SIMONE - Assessore Sì 

5. BROCCO MARIANNA - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Maria Antonietta D’Agostino  
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Verbale della Giunta Comunale n. 90 in data 26/06/2024 
 

OGGETTO: Concessione contributo straordinario all'Associazione Turistica 
Pro Loco di Gaglianico per l'organizzazione della manifestazione "Borgo 
delle Rose". 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che l’Associazione Turistica Pro Loco di Gaglianico ha indetto il concorso “Borgo delle 
rose” allo scopo di colorare il paese anche in prospettiva della 96°Adunata Nazionale degli Alpini a 
Biella 2025; 
Vista la nota pervenuta al prot. n. 2022 in data 08/03/2024 con la quale l’Associazione Turistica 
Pro Loco di Gaglianico richiede il patrocinio e un contributo per i premi al “miglior giardino” e al 
“miglior balcone” del Comune di Gaglianico in occasione del concorso “Borgo delle rose”;  

Ritenuto di accogliere la richiesta dell’Associazione Turistica Pro Loco di Gaglianico sostenendo 
l’iniziativa proposta che prevede di premiare i primi 5 classificati delle due categorie così meglio 
specificati: 

- 1° premio: € 150,00 
- 2° premio: € 100,00 
- 3° premio: € 80,00 
- 4° premio: € 50,00 
- 5° premio: € 40,00 

Ritenuto, pertanto, di stanziare a favore dell’iniziativa sopra specificata la somma di € 840,00;  

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dell’erogazione dei contributi, sussidi ecc. 
approvato con atto C.C. n° 24 del 9.6.95 - esecutivo ai sensi di legge;  
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai competenti Responsabili ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
VISTA la disponibilità presentata dal bilancio di previsione 2024-2026; 
 

Formula la seguente proposta di  
DELIBERAZIONE 

 
1) Di concedere un contributo straordinario di € 840,00, a favore dell’Associazione Turistica Pro 

Loco di Gaglianico, quale compenso dei premi specificati nelle premesse; 
2) Di demandare al Responsabile del servizio l’impegno di spesa che sarà imputato al capitolo 

1510.99 del bilancio 2024; 
3) Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Associazione richiedente; 
4) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

T.U.E.L. approvato con D. Lgs. del 18.08.2000, n. 267.  
 
 

Gaglianico, 26/06/2024 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la sopra descritta proposta di deliberazione;  
Visto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile rilasciati dai Responsabili 
dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267;  
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano;  

DELIBERA 
 
Di approvare la sopra esposta proposta di deliberazione che qui s'intende integralmente 
riportata.  
Di trasmettere copia della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ex art. n. 125 D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii.  
Con successiva ed unanime votazione favorevole, palesemente espressa per alzata di mano, la 
presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii.. 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : MAGGIA PAOLO  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : D'AGOSTINO MARIA ANTONIETTA  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 

 


